

Sejer og Sønnichsen ApS
Fogderupvej 21
6372 Bylderup-Bov

**Kultur, Miljø & Erhverv
Miljø**

Skelbækvej 2
6200 Aabenraa
Tlf.: 7376 7676

Dato: 19/4-2017
Sagsnr.: 17/5767

Kontakt: Lene Lyster Hansen
Direkte tlf.: 73 76 70 44
E-mail: lha@aabenraa.dk

Tilsynsbrev for miljøtilsyn

Oplysninger om virksomheden:

Navn	Sejer og Sønnichsen ApS
Adresse	Fogderupvej 21, 6372 Bylderup-Bov
Telefon nr.	74669097 29216150
Mail	info@se-so.dk
CVR nr.	37987247
P nr.	1021725842

Tilsynsoplysninger:

Tilsynsform	virksomhed, prioriteret
Tilsynsdato	10.03.2017
Deltager ved tilsynet	Hans Christian Sønnichsen Henning Sejer
Tilsynsførende	Lene Lyster Hansen

Baggrund for tilsynet:

Aabenraa Kommune, Team Miljø, har udført tilsyn på virksomheden i henhold til Miljøbeskyttelsesloven (Lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27. september 2016 om miljøbeskyttelse). Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til, at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i forhold til miljøbeskyttelseslovens bestemmelser.

Tilsynet er foretaget som et prioriteret tilsyn. Prioriterede tilsyn laves udover basistilsyn, og er målrettet virksomheder, hvor kommunen ud fra miljørisikoscoring vurderer, at der er behov for ekstra tilsyn med forhold der er relevante for miljøet. Det prioriterede tilsyn kan være et samlet tilsyn eller et deltilsyn, og kan ske fysisk på virksomheden eller administrativt over telefonen alt efter behov.

Ved dette prioriterede tilsyn har fokus været på virksomhedens olietank.

Virksomheden er omfattet af følgende reguleringsgrundlag:

- Bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1519 af 7. december 2016.
- Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug nr. 1518 af 7. december 2016.

Brugerbetaling:

Virksomheden er omfattet brugerbetaling, hvilket betyder at der opkræves gebyr for tilsynet, samt forberedelse, afrapportering og evt. opfølgning. Gebyret fastsættes af Miljøstyrelsen, og opkræves én gang årligt i november, for perioden 1. november det foregående år til 31. oktober det følgende år. Bemærk at gebyr for tilsyn, der er foretaget hen over skæringsdagen, kan blive faktureret ad to omgange.

Virksomhedens aktiviteter:

Hovedaktivitet	H51	Garageanlæg > 3 stk.
Aktiviteter	Tilsynskommentar	
Andet	Virksomheden (affaldsmodtager) modtager affald fra andre virksomheder (affaldsproducent). Aabenraa Kommune vil i den forbindelse gerne have oplyst, om affaldet modtages til sortering på virksomheden, eller om affaldet er forsorteret ude ved virksomhederne (affaldsproducenterne). Aabenraa Kommune mener, at virksomheden skal miljøgodkendes efter Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, bilag 2, pkt. K212, hvis virksomheden opfylder betingelserne i dette punkt - "anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m ³ , bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K211. Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m ³ , bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K211".	

Jord og grundvandsbeskyttelse:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Er matriklen helt eller delvist kortlagt	Hele matriklen er V1 kortlagt
Er der konstateret jordforurening?	Der blev ikke konstateret jordforurening under tilsynet.

Olietanke:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tankforhold på virksomheden	Virksomheden har en 10.000L diseltank som ikke er blevet inspiceret siden sidste miljøtilsyn (2012). Det blev aftalt at Henning tager kontakt til et inspektionsfirma og fremsender kopi af inspektionsrapport når denne foreligger.
Bemærkninger til BBR	Ingen.

Miljøriskovurdering:

Hypigheden af tilsyn i kommunen fastlægges gennem en miljørisikovurdering (risikoscore) af virksomheden.

Der gives en risikoscore på 1, 3 eller 5 på nedenstående fem parametre, hvor 5 svarer til den største miljørisiko. Du kan læse mere om miljørisikovurdering på Miljøstyrelsens hjemmeside (www.mst.dk)

Der vil som minimum blive udført et basistilsyn på virksomheden hvert 6. år. Afhængig af miljørisikovurderingen, vil tilsynet eventuelt blive udført oftere. Derudover vil der kunne forekomme prioriterede tilsyn på udvalgte områder. Jo højere risikoscore, jo hyppigere tilsyn.

Parametre	Scoring
A – Miljøledelse	3
B – Regelefterlevelse	3
C – Håndtering & opbevaring	3
D – Emissioner	3
E – Sårbarhed	3
Sum scoring	3,00

Offentliggørelse:

Efter ethvert fysisk tilsyn skal der ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen udarbejdes en rapport der beskriver om virksomheden overholder de love, regler og afgørelser, der var genstand for tilsynet.

Af rapporten, skal der som minimum ske offentliggørelse af følgende oplysninger:

1. Baggrunden for tilsynet.
2. Navn, adresse og cvr-nummer.
3. Angivelse af karakter. (risikoscore)
4. Dato for tilsynets udførelse.
5. Hvad der er ført tilsyn med.
6. Om der er konstateret jordforurening.
7. Om der er meddelt forbud, påbud eller indskærpelser.
8. Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol, herunder om indberetningen har givet tilsynsmyndigheden anledning til at udstede påbud, forbud eller indskærpelser.

Offentliggørelse af ovennævnte oplysninger vil ske på DMA (<https://dma.mst.dk/>) senest 4 måneder efter tilsynets udførelse. Offentliggørelse sker i overensstemmelse med de begrænsninger der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om agtindsigt i miljøoplysninger.

Venlig hilsen

Lene Lyster Hansen